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Svar på FIU spm. til aktstykke nr. 177, § 29 nr. 1 

 

Finansudvalget har i brev af d. 2. maj 2024 stillet mig følgende spørgsmål til akt-

stykke nr. 177, § 29 nr. 1-3, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stil-

let efter ønske fra Christina Olumeko (ALT).  

Spørgsmål 1 

Vil ministeren oplyse, om der er forventes et mindreforbrug på § 29.24.27. Til-

skud til energibesparelser, og i bekræftende fald hvorfor? 

Svar 

KEFM budgetterer på nuværende tidspunkt med fuldt afløb fra erhvervspuljens 

2024-midler. Estimatet er dog behæftet med væsentlig usikkerhed. Det skyldes, 

at der er markant flere midler i puljen i 2024 end i tidligere år. Hvis efterspørgs-

len skulle overstige bevillingen, er der 757,2 mio. kr. i puljens opsparing, som 

kan anvendes i den udstrækning, KEFMs udgiftsloft muliggør det. Opsparingen 

er især opstået i 2020, 2021 og 2022, hvor der var et lavt afløb for puljen sam-

menlignet med den afsatte bevilling, og hvor der ikke blev omprioriteret alle re-

sterende midler. 

 

§ 29.24.27. Tilskud til energibesparelser indeholder både erhvervspuljen (§ 

29.24.27.10) og den tidligere bygningspulje, der i dag er splittet op i energireno-

veringspuljen og varmepumpepuljen (samlet konto § 29.24.27.20). Da aktstyk-

ket, som spørgsmålet stilles ud fra, omprioriterer fra erhvervspuljen, svares der 

ud fra en formodning om, at spørger er interesseret i erhvervspuljen. 

 

Det kan nævnes, at der i 2023 var et mindreforbrug fra energirenoveringspuljen 

og varmepumpepuljen. Det vurderes, at årsagen hertil var, at varmepumpepul-

jen og energirenoveringspuljen åbnede sent på året, faldende gaspriser og tilba-

geløb fra tidligere runder af bygningspuljen. Det forventes, at der med væsentlig 

usikkerhed kan komme et mindreforbrug på kontoen igen i 2024 af samme årsa-

ger. Ministeriet følger afløbet løbende. 

 

Med venlig hilsen 

Offentligt
Aktstk. 177 - endeligt svar på § 29 spørgsmål 1

Finansudvalget 2023-24



 

Side 2/2 

Lars Aagaard 


	Spørgsmål 1
	Svar

